legitur de fine in fine de longitudine et latitudine cultura vel

incultura plenum atq[uej vacuura cura plenarie tote ipse case et

fabricis ibidem habente. seu et omnia cum omnibus sibi infra

se habentibus et pertinentibus. que nobis obvenit per auctori-

tate de ispo testamento de pred. defuncto vero nepoti et fratri

nostro, et at illum obvenit tota ss. causa a parte de toto ipso

patriraonio et matrimonio suo. quam et in portione per char-

tulam merisis quando partivit una mecum pred. Sergius de com.
Urso fratri suo tote ipse cause quas in comune habuiraus a parte

de ipsis pred. genitoribus nostris. et ipsura pred. testaraentura

et ipsa ss. merse de p[red.] defuncto non potuimus vobis ille

dare prò alia capitula quod ibidem proclamat. set exemplavimus
ille et dedimus vobis inde [at] tenendura ipse similis exeraple.

et firmamus vobis ut quandocumque vobis vel at vestris here-

dibus necesse fuerit sive ipsum pred. te[stamen]tum vel ipsa

ss. merse veracis. unde vos habetis ipse similis exeraple. sive

arabe insiraul sive una vel alia, prò aliqua defensione vestra de

hoc suprascripto quod vobis modo venundedimus. tunc nos et

nostri heredes per omnem vicem excutere et mostrare vobis ille

debeamus et at vestris heredibus omni tempore ante lege et sine

lege. sine vestra et de vestris heredibus damnietate vel amarica-

tione. Insuper firmamus vobis ut si qualibet chartula exinde

paruerit aut inventa dederit per aliquando tempore qui ibidem

pertineat nos et nostri heredes mittere illam debearaus subtus

vobis et vestris heredibus sine vestra daranietate vel aniarica-

tione. Nani vero reclararaus vobis ipse finis seu pertinentie de

hoc suprascripto quod vobis modo venundedimus sicut superius

legitur. qualiter et modo illud vos et vestri heredes habere et

possidere seu dorainare et frudiare debeatis. at supra naraque

ponitur quara et do uno latere ponitur a parte orientis finis ve-

stra de ipsa alia causa vestra quam ibidera in ss. loco de antea

habetis. de subtus itaque ponitur finis causa de pred. dora. Pan-

dulfo de illos quod nos et modo venundedimus sicut supra le-

gitur. qualiter exfinat et deraostrat per ipsum murura fabritum

410 LE PERGAMENE ||84

plenarium iam vestrum. et de alio latere ponitur a parte occi-

dentis fini fine causa heredibus Ursi da Balba. cum salva via sua

ibidem ingrediendi et egrediendi cum omnia causa que vobis et

at vestris heredibus et necessarium fuerit. Unde nobis exinde

nichil remansit aut aliquid vobis exinde exceptuavimus. quia

tolum inclitum et sine onini minuitate quantum et qualiter ipse

ss. finis concluditur plenum atque vacuum cum ipse ss. fabri-

cis ibidem habente atque cum omnia sibi infra se habentibus

et pertinentibus. vobis illos modo venumdedimus et tradidi-

mus per omnia at trasactum qualiter superius legitur. Unde et

in presentis exinde accepimus a vobis plenariam nostrani sa-

natione. idest uncias octo tarenorum bonorum monete Sicilie,

sicut inter nobis bone voluntatis convenit. quos dedimus et ex-

pedimus prò anima de pred. defuncto nepoti et fratri nostro

sicut illos ipse iudicavit per pred. suum testamentum in omne
deliberatione et in omne decesitione. Ut amodo et semper siat

totum proprium liberum et absolutum vestrum et in potestate

vestra et de vestris heredibus vel cui per vos datum et traditum

fueril habendi fruendi possidendi donandi et at faciendum et

iudicandum exinde onmia quecumque volueritis. sine omni no-

stra et de nostris heredibus atque de omni humana persona

prò nostra parte et de pred. defuncto contrarietate vel requi-

sitione imperpetuum. et nos et nostri heredes vindicemus et

defendamus illud vobis et at vestris heredibus omni tempore
ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus

et omnia ut superius legitur non atimpleverimus componere
vobis promittimus auri solidos centum regales. et hec chartula

sit firma imperpetuum. Nam et michi .Marinus f. dom. Sergii f.

doni. Leonis de lu ludice qui sum distributor iteruni de pred.

defuncto per pred. suum testamentum hec chartula venditionis

qualiter et quomodo per finis et omni ordine et ratione supe-

rius legitur certissime et gratanter placet, et a mea parte firma

et stavilis permaneat imperpetuum per ss. obligata pena. Reda-
ramus quod superius minime scripsimus ut vos ss. iugales et

vestris heredes via habeatis at ss. causa quod vobis modo ve-

nundedimus per ipsa causa vestra quani in ss. loco de antea

habetis. Insuper memoramus ut ipsum pred. testamentum et ss.

merse veracis unde vos habetis pred. exemple habeo et teneo

ille ego pred. Sergius de com. Urso. debeamus ille tenere nos

et nostri heredes et facere ille salve et mostrare vobis ille de-

1
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beamus et at vestris heredibus in ss. ratione qualiter superius

legitur per ss. obligata pena.

t Johannes f. qd. dom. lohannis t. e.

t Ego ss. Sergio f. qd. dom. Mauri Gattula t. s.

t Ego sum per scriptus (sic) Marinus f. Sergii de lu Indice

me sum scriptum (sic).

t Ego Constantinus curialis f. dom. Leonis Ramarii scripsl.

GGXVI.

1184 — Guglielmo re a. 19 — ind. Ili — 15 novembre —
Amalfi.

Constantinus f. qd. Ursi da le Olive e sua moglie PaZ/na

f. Petri Bininoli vendono a Petra f. qd. lohannis Cicerarii

ed a sua moglie Alferana f. Leonis da Sancto Angelo . al-

cune terre in Pagellula, a Ortellum, per 8 soldi di tari.

Perg. di Amalfi, n. 171; arch. di S. Lor,, n. 175; arch. della SS. Trin.. n. 975—
Orig. — Alt. 36 1x2 X 17 1^2; lievemente corrosa in qualche punto — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo quarto,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Gapue. et nono decimo anno regni

eius Amalfi, die quinta decima mensis novembris ind. tertia

Amalfi. Gerti sumus nos Gonstantinus f. qd. Ursi da le Olive, et

Palma ambo iugalis. Alia Petri Bininoli, a presenti die promptis-

sima voluntate venundedimus et tradidimus vobis Petro f. qd.

lohannis Gicerarii. et Alferana ambo iugalis. filia Leonis da

Sancto Angelo, idest plenaria ipsa petia suprascripta {sic) de

vinea et castanietum et silva et terra vacua totum insimul con-

iunctum et in uno teniente. quod habemus in Pugellula posi-

tura ubi dicitur a Ortellum. sicut est de fine in finera plenum
atque vacuum domesticum et salvaticum seu et cum tote ipse

domus et fabricis ibidem habente atque cum omnia sibi infra

se habentibus etpertinentibus. que michi pred. Gonstantino ob-

benit per chartulam traditionis da pred. Urso genitori meo et

da Sillecta eius iugalis genitrice mea. et ipsa pred. chartula

traditionis cum tote ipse alie chartule quas inde habuimus de-
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dimus vobis ille. et fìrmamus vobis ut si alia chartula exinde

inventa fuerit dare vobis illa debeamus sine omni occasione.

Et recìaramus vobis exinde ipse finis, da caput continet finis

ipsa via puplica. da pede quam et de uno latere a parte me-
ridie continet finis causa de Basillocta germana et cognata no-

stra et per finem causa de lohanne Vespulo et iara da ipsa fine

de pred. causa de pred. lohanne Vespulo salet in susu rectum
per caput de ipso muro de pred. lohanne Vespulo usque susu

in ipsa revoltola, sicut demonstrat ipsa crux qui ibidem est et

ipso petrario que est a parte de supra de ipso pred. muro fa-

brito de pred. lohanne Vespulo vester fìat, et de alio autem
latere a parte septemtrionis continet finis causa de lohanne

Pansillo sicut exfinat per ipsi terminis. cum salva via sua ibidem

ingrediendi et egrediendi. cum omnia causa que vobis et at ve-

stris heredibus opus et necessarium fuerit. Unde nichil vobis

exinde exceptuavimus. quia totum inclitum et sine omni mi-

nuitate vobis illos modo venundedimus <^t tradidimus per omnia
attrasactum qualiter superius legitur. salva tamen ipsa via pu-

plica que est per ss. causa quod vobis modo venundedimus.

Unde et in presenti exinde accepimus a vobis plenaria ss. sa-

natione idest auri solidos octo de tari boni de Amalfi ana tari

quatuor per solidum. sicut inter nobis bone voluntatis convenit

in omni deliberatione et in omni decesitione. Ut amodo et sem-

per fìat totum proprium liberum [integrumj et absolutum ve-

strum et in potestate vestra et de vestris heredibus at faciendum

et [ijudicandum exinde omnia quod volueritis sine omni no-

stra et de nostris heredibus contrarietate vel requesitione im-

perpetuum. et nos et nostri heredes vindicemus et defendamus

illos vobis et at vestris heredibus omni tempore ab omnibus
hominibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia
ut superius legitur non atinpleverimus componere vobis pro-

mittimus dupplo ss. pretio. et hec chartula sit fìrma imperpe-

tuum. Nam et michi ss. Sillecta f. Ioannis da Penna que sum
genitrix de pred. Constantino fìlio meo hec chartula qualiter

per omnia superius legitur certissime placet, et at mea parte

fìrmum et stabile permaneat per ss. obligata pena.

f Mastalus doni. Tauri filius t. e.

7 Sergius f. qd. dom. Mauri Gattula t. e.

f Ego Marin[u]s diaconus Rizzolus et curialis scripsi.
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CCXVII.

1184 — Guglielmo re a. 19 — ind. Ili — 20 dicembre —
Atrani.

Laurentias f. qd. Sergii da Lapora rende a dom. Leoni

f. qd. dom. Sangilii de Sirrento, abbate del monast. dei SS.

Quirico e Giulitta , il possesso di una vigna sita in Tra-

monti, at Cabala, e di un castagneto sito ivi, at ipsa Ripa,

che da alcuni anni aveva presi ad laborandam.

Perg. di Amalfi ; n. 172 : arch. di S. M. di Font., n. 291 ; ardi, della SS. Trin.,

n. 170 — Orig. — Taglio irregolare al marg. inf. : alt. mass. 33 1|2 X IS; lieve-

mente macchiata in qualche punto — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo quarto,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capiie. et nono decimo anno regni

eius Amalfi, die vicesima mensis decembris ind. tertia Atrano.

Manifestum facio ego Laurentius f. qd. Sergii da Lapora vobis

uom. Leoni domini gratia monachus et abbas monasterii sanati

Quirici et lulicte que constructus et dedicatus est intus hanc
civitate Atrano a subtus Monte malore, et filius qd. dom. San-

gilii de civitate Sirrento. quam et at cunta vestra congregatione

vestrisque fratribus de pred. monasterio. prò eo vero quod iam
sunt preteriti anni quod tenuimus allaborandumper chartulara

incartatio(nis) ipsa petia de vinca quam pred. monasterius abet

in Trasmonti at Cabula. et ipsa petia de castanietum quam pred.

monasterius abet in Trasmonti at ipsa Ripa, qualiter et quo-

modo per finis et omni ordine et ratione continet ipsa pred.

chartula incartationis quod inde abemus. Modo vero comveni-

vimus nos exinde vobiscum per bona comvenientia et quantum
michi exinde pertinuit de tota ipsa ss. causa at tenendum al-

laborandum per ipsa continentia de pred. chartula incartationis

rendedimus et remisimus atque assignavimus vobis illos. ut fiat

in potestate vestra et de vestris posteris et de pred. monasterio

afl'aciendum et iudicandum exinde omnia quecumque volueritis.

et etiam si volueritis illos incartare vel dare illos allaborare
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cum chartula vel sine chartula potestatem abeatis. et ipsa pred.

chartiila incartationis rendedimus vobis illa. Insuper etia scri-

bimus et firmamus vobis per hanc chartulam nostri manifesti

ut iam aliquando tempore neqiie ego pred. Laurentius nec meis
heredes nec nullus homo prò nostris partibus non queramus
nec querere faciamus vos nec vcstris posteris nec nullus homo
prò parte de pred. monasterio nulla videlicet causa de hec omnia
ss. capitula quod vobis remisimus sicut superius legitur per
nullum modum in perpetuum. Quod si minime vobis exinde fe-

cerimus auri solidos triginta regales vobis componere promit-

tiraus. et hec chartula sit firma inperpetuum.

7 Alfanus f. doni. Pantaleo coni. Mauronis t. e.

7 Sergius f. doni. Sergii Neapolitani t. e.

7 Ego Ma uso f. doni. lohannis curialis f. doni, Ursi inpe-

rialis dissipati scripsi.

CCXVIII.

1186— Guglielmo rea. 20— ind. IV— 10 marzo— Atrani.

Tlìoma
f. qd. lohanni Boccacorim f. qd. Constantini Can-

navirde e sua moglie Gemma f. dom. Leonis f.
dom. Sergii f.

dom. Leonis f. dom. lohannis de Berna commitissa, anche in

nome dei figli minorenni , vendono a dom. Leoni f. dom.

Sangilii de Sirrenio, abbate del monast. dei SS. Quirico e

Giulitla, una parte di un orto sito in Atrani, a Mangano.

Pers. di Amalfi, n. 173; arch. di S. M. di Font., n. 292; ardi, della SS.

Trin., n. 950 — Orig. — Alt. 37 li2 X ^6 ; leggermente macchiata sul marg. de-

stro — Inedita.

A tergo, in serittura gotica, si legge : « de orto Atrani saprà eccl. sancii An-

dree de Mangano, pertinet ad monast. sancte Marie doniinarnm ».

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo sexto.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et vicesimo anno regni eius

Amalfi, die decima mensis martii ind. quarta Atrano. Certi sumus
nos Thoma f. qd. lohanni Boccacornu f. qd. Constantini Canna-
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virde. et Gemma ambo iugalis filia dom. Leonis f. dom. Sergii

f. dom. Leonis f. dom. lohannis de Berna commitissa. et quin-

deniamus istud prò parte de totis ipsis filiis nostris qui sunt

sine hetate. a presenti die promtissima voluntate venundedimus
et tradidimus vobis dom. Leoni domini gratia raonachus atque

venerabili abbas monasterii sancti Quirici et lulicte qui con-

structus et dedicatus est intus hanc civitate Atrano a subtus

Monte maiore. et filius videlicet dora. Sangilii de civitate Sir-

rento. quam et at cunta vestra congregatione vestrisque fratri-

bus manentes in pred. monasterio. idest tantum da capo de

ipsum ortum nostrum quod abemus intus hanc civitate Atrano

a Mangano insta ipsa domus «nostra a subtus pred. monasterio

quantum per finis vobis modo reclaramus. da capo fini ipsum
monte de pred. monasterio. da pede fini ipsum ortum nostrum
qui nobis ibidem remansit sicut demostrat ipsa macerina ple-

naria vestra in qua ibidem murum fabricare debetis. de uno
latere a parte septemtrionis fini ipsum monte magnum. et de

alio latere a parte meridie fini causa propria de pred. mona-
sterio. cum salva via sua cum omnia causa per pred. causa de

ss. monasterio. unde nichil vobis exinde exeptuavimus. qui nobis

obbenittotumpred. ortum unde vobis venundedimus modo illos

quod supra legitur per chartulam comparationis da Lupino f.

Sigimundi Galatuli et da Rigale uxori sua. et ipsa pred. char-

tula comparationis cum ipse alie chartule quod inde abuimus

non potuimus vobis ille dare prò ipsa pred. causa nostra qui

nobis ibidem remansit. set firmamus vobis si per aliquando

tempore necesse fuerit vobis ss. chartule prò aliqua vestra de-

fensione nos et nostri heredes vobis et a vestri posteris excu-

tire et mostrare ille debeamus omni tempore per omne vice

ante lege et sine lege. et post fine facta a nostra perveniat po-

testate. Unde dedistis nobis inde tari tres boni de Amalfi sicut

inter nobis comvenit. ut amodo et semper fiat in potestate ve-

stra et de vestris posteris successores et de pred. monasterio

afi'aciendum opus et hutilitate de pred. monasterio omnia qua

volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus contrarie-

tate imperpetuum. Insuper nos et nostri heredes vobis et a ve-

stris posteris quam et at ipso ss. monasterio illos defendere et

vindicare debeamus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod
si minime vobis exinde fecerimus auri solidos quinque regales

vobis componere promittiraus. et hec chartula sit firma imper-

petuum.
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f Matheus f. qd. Aliberti t. e.

f Sergius f. qd. dom. Cioffi (?) t. e.

f Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.

CCXIX.

1186 -- Guglielmo re a. 21 — ind. V — 20 dicembre —
Amalfi.

Leo f. dom. lohannis Trilia vende a dom. Anna f. dom.

Alferii Vulcani, abbadessa del monast. di S. Lorenzo, un
castagneto in Agerola, at ipsum Caballum, per 10 once di

tareni di Sicilia.

Perg. di Amalfi, n. 174: ardi, di S. Lor., n. 178; arch. della SS. Trin.,n.456—

Orig. — Alt. 67X3' ; angoli inf. arrotondati; corrosa , macchiata in qualche

punto — Inedita.

I

ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo sexto.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et vicesimo primo anno re-

gni eius Amalfi, die vicesima mensis decembris ind. quinta

Amalfi. Certum est me Leo f. dom. lohannis Trilia. a presenti

die promptissima voluntate venundedi et tradidi vobis dom.
Anna monacha et abbatissa monasterii beati Laurentii levite et

martiris christi quod constructum et dedicatum est a supra hac

civitate Amalfe. et filia dom. Alferii Vulcani de civitate Sirrenti

et per vos in ipsa ss. ecclesia, idest plenarium et integrum to-

tum ipsum castanietum meum quantum et qualiter habeo sive

tenui atque dominavi seu possidevi et frudiavi sive de compara
sive per qualicumque alia inventa ratione in Ageroli positum

at ipsum Caballum. iam qualiter et quomodo sibi est ipsum
pred. castanietum quod vobis modo venundedimus et tradidimus

sicut superius legitur de fine in fine atque de canto in cantum
de longitudine et latitudine plenum atque vacuum domesticum
et salvaticum asperum et montuosum. atque cum ipsa cammara
fabrita ibidem habente et omnia cum omnibus sibi infra se ha-

bentibus et pertinentibus. et ipse chartule cum quo michi ob-
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benit scadivit michi et minime ille invenifre pjotuimus ut vobis

ille dare, set firmamus vobis ut si per aliquando tempore qua-

libet chartula exinde paruerit vel inventa dederit tunc nos et

nostri heredes mittere illas debeamus subtus vobis et postere

vestre de pred, monasterio sine vestre dampnietatem vel ama-

ricatione. Nani vero reclaramus vobis exinde ipse finis seu per-

tinentia de toto ipso ss. castanieto qualiter et quomodo illos

totum semper liabere et possidere seu dominare et frudiare

debeatis. a supra namque ponitur continet finis ipse viterine

de ipsis Agerolani qui dicitur da Pitru. de subtus itaque ponitur

continet finis causa de Sergio lovene et expedicata eius fines

vadit inda occidente per finem causa de pred. monasterio quas

ibidem de antea hàbuit. de uno vero latere a parte orientis

salet da pede per finem causam de Leo de Optimo et abinde

facit angolum inda occidente per finem de pred. monasterio et

salet in susu per eius fines. et abinde facit alium angulum et

venit inda oriente per fine causa de pred. Leone de Optimo.

et iam abinde ascendit in susu per eius fines usque in fine

causa de heredibus doni. Mauri Collogatto. et iam abinde ascen-

dit in susu per finem de ipsis pred. Collogatto usque at caput

in ipse ss. viterine. et de alio autem latere a parte occidentis

salet iterum da pede anguliandum in susu da fine causa de pred.

monasterio. et per finem de ipso domnico. et iam da ipsa pred.

causa de pred. domnico ascendit usque at caput per eius fines

usque in ipse pred. viterine da caput, qualiter ex omni parte

ipsi terminis exfina, cum salva via sua cum omnia causa et

omnia sua pertinentiam. unde nobis exinde nichil remansit vel

aliquod vobis exinde exeptuavimus quia totum inclitum et sine

omni minuitate quantum et qualiter ipse ss. finis concluditur

et quantum in toto ipso ss. loco habuimus sive de compara
sive per qualibet ratione sicut est totum plenum et vacuum et

cum ipsa ss. cammara ibidem abente et cum omnia sua perti-

nentiam vobis illos totum venundedimus et tradidimus atque
fìrmiter atsecuravimus sine omni minuitate per omnia attra-

sactum qualiter superius legitur. et nullam causam nobis exinde
in toto ipso ss. loco nobis non remansit. Unde et in presenti

exinde accepimus a vobis plenarlam nostra sanationem idest

uncias decem tarenorum bonorum moneta Sicilie sicut inter

nobis bone voluntatis convenit. unde pars exinde retdedimus
a dom. Matheo Markesano de civitate Salerni olim straticoto

Amalfie prò debito quod ei dare debuimus. et recolliximus exindo

27
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da illum ipse domus nostre de hac civitate Amalfie quod nobis

aprehense habuit per iudicatum prò parte de lohanne filio [me]o

qui defunctus est. et de ipso alio quod nobis exinde remansit

fecimus exinde opus et hutilitatem nostram que nobis necesse

fuerit in omni deliberatione et in omni decesitione. ut amodo
et semper hec ss. nostra venditio seu traditio qualiter et quo-

modo superius legitur sit propria libera et absoluta de ss. mona-
sterio sancti Laurentii quam et in manibus et in potestate vestra

de te ss. dom. Anna abbatissa et de vestre postere successores

vel cui per vos datura et traditum fuerit. habendi fruendi pos-

sidendi vindendi donandi et at faciendum et iudicandum exinde

omnia quod volueritis sine omni mea et de meis heredibus

atque de omni humana persona prò mea parte contrarietatem

vel requesitionem imperpetuura. Insuper nos et nostri heredes

vobis et vestre postere successores et in pred. monasterio illos

totum antestare et defensare atque vindicare et excalumpniare

debeamus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime
vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur non atin-

pleverimus componere vobis promittimus dupplo ss. pretio'. et

hec chartula sit firma imperpetuum. Nam et michi Muskus f.

dom. Pardi, et michi Sivilla ambo iugalis fìlia ss. dom. Leonis

Trilia hec chartula qualiter et quomodo per omnia superius

legitur certissime et gratanter placet, et a nostra parte firmam

et stabilis permanea imperpetuum. et nos pred. iugales quin-

deniamus istud prò parte de ipsis filiis nostris qui sunt modo
sine hetate. Insuper firmamus vobis ss. dom. abbatissa et per

te in pred. monasterio ut nos et nostri heredes omni tempore

vindicemus et defendamus vobis et in pred. monasterio ista ss.

venditio ab omnibus hominibus sine omni occasionem per ss.

obligata penam. quod super disturbatum est legitur. fabrita.

t Sergius f. qd, dom. Mauri Gattula t. e.

7 Pandolfus f. dom. Muski t. e.

f Mauro f. [dom. Io]hanni t. e.

t Ego Marinus diaconus Hizzolus et curialis scripsi.
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CCXX.

1187 — Guglielmo re a. 21 — ind. V — 7 aprile— Amalfi.

Urso f. qd. Sergii Piscopi e sua moglie Marocta f. lo-

hannis de Alderigo vendono a dom. Sergio f. Sergii Granii

ed a sua moglie dom. Rigale
f. dom. Gualandi f. dom. An-

drea de civitate lenua, alcuni fabbricati con orti siti in A-
malfi, a supra ipse Canalis per once 8 e mezza di tareni

di Sicilia.

Perg. di Amalfi, n. 175 : arch. di S. Lorenzo, n. 179 : arch. della SS. Triii.,

n. 308 (?) — Orìg. — Taglio irreg. al marg. inf. : alt. mass. 82 1^2 X 28 : rigata e

marginata, calligrafica, elegante: alquanto macchiata — Inedita.

A tergo si legge : « Instriimentiim venditionis certarum doinomm de ... de

Grugno nessio si spectat ad monast. sancti Laiirentii ».

-f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centes[imoj oc[tua]gesimo septi-

rao. temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie

ducatus Apulie et principatus Capue. et vicesimo primo anno
regni eius Amalfi, die septima mensis aprelis ind. quinta x\malfi.

Certi sumus [no]s Urso f. qd. Sergii Piscopi [et Majrocta anbo
iugLìlis fìlia lohannis de x\lderico. a presenti die promtissima

voluntate venundedimus et tradidimus vobis dom. Sergio f.

Sergii Grunii (1) et dom. Rigale anbobus videlicet iugalibus filia

dom. Gualandi f. dom. Andrea de civitate lenua. idest plenarie

et integre tote ipse case et domibus et camminate et andita et

atria et coquine et cammara et apothee et ortura. quantum et

qualiter habuimus hic in Amalfi positum loco nominato a supra

ipse Canalis. iam qualiter et quomodo sibi est plenaria ss. do-

mus et fundico. iam proprium liberum vestrum fabricatum et

ordinatum a terra et usque at summitate. et quommodo parietes

illius at giro circiter fundati et ordinati sunt cum subterioribus

et superioribus aheris et suis aspectibus seu et cum regie et

fenestre et balconatura et necessarie pingia et bersatoria et

(1) Questo cognome è scritto su altra parola precedentemente raschiata.
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pienarie grade fabrite et porte et via atque cum omnibus aliis

hedificiis et pertinentiis suis. quam et cum plenaria tota ipsa

venterà sua de supra superiore at fabricandum et elev^ndum
vobis illo[s] in altuni quantum volucrii-s. cum omnia hedificia

et pertinentia sua. seu et cum plenaria et integra tota ipsa ss.

or[t]a ibique coniuncta a parte occidentis plenum et vacuum
qualiter sibi sunt congirata amorata usque in f[in]e ecclesia

sancti lacobi fet] de heredibus dom. Sergii f. dom. Leonis de

lu ludice. in quantum ss. pertinentia est. cum om[nia] sibi infra

se habentibus et pertinentibus. qui nobis obbenit per chartulam
traditionis da Theodonanda socera et genitrice nostra filia na-

turalis dom. Sergii f. doiu. lohannis Mansarini [etj relieta ss.

lohannis soceri et genitori nostro, filii naturalis dom. Sergii

iudicis de Aiderico. et at ss. Theodonanda socera et genitrice

nostra obbenit a parte de pred. lohanne viro suo. et at ss.

lohanne viro suo socero et genitore nostro obbenit per char-

tulam eomparationis da dom. Agiltruda f. dom. Landulfì et f.

qd. dom. Landulfì com. et relieta dom. Lupini f. dom. Sergii

de Lupino de Sergio indice quam et da ipsis filiis suis. et at

illa iterum obbenit ex parentorum suorum. et ipsa ss. chartula

nostra traditionis cum ipsa pred. chartula eomparationis et

cum tote ipse alie chartule quante et qualiter exinde habuimus
ibidem pertinentes dedimus vobis ille. et firmamus vobis ut si

alia qualibetcumque chartula exinde paruerit vel inventa de-

derit per aliquando tempore qui pertineat in hoc suprascripto

quod vobis modo venundedimus. tunc nos et nostri heredes

mittere illam debeamus subtus vobis et vestris heredibus sine

vestra dapnietate vel amaricatione. linde reclaramus vobis ex-

inde de toto ipse finis, a parte vero orientis at pred. domibus
iam vestre parietem vestram habeatis facie at facie cum ipsa

domo quod modo est de lohanne de Fuscarene et propria no-

stra qui nobis remansit. set de antea fuerat de dom. Maria re-

lieta Cyri Ursi Sementarii. et ipse grade qui ibidem sunt libere

vestre siat. a parte namque occidentis at tota ss. domus et ca-

saline iam [vestjre parietem liberum habeatis et exinde regie

et necessarie et grade qui ascendet at pred. orta iam vestra.

et pred. orta plenaria vestra siat cum plenaria tota ipsa mura
in quantum nostra pertinentia est. a parte quoque meridie pa-

rietem liberum habeatis et exinde fenestre et necessarie et ver-

satoria sicut illos proclamat ipsa pred. chartula eomparationis

quam vobis inde modo dedimus. a parte itaque septemtrionis
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parietem comunalem habeatis cum domo vestra quod ibidem

de antea habetis et cum domino Guilielmo cognato et vero fratri

vestro. causa que fuerat de heredibus dom. Petri Bracacorata.

sicut illos proclamai ipsa pred. chartula comparationis quam
vobis dedimus. Cum salva via sua per ipsa porta libera vestram

et inde in iusum per ipsum arcum et de supra ipsum flumen.

et per ipse grade usque at ipsa via sicut ipsa pred. chartula

comparationis continet ibidem ingrediendi et egrediendi cum
omni causa que vobis et at vestris heredibus opus et necessa-

rium fuerit. Unde nobis exinde nichil remansit aut aliquid

vobis exinde exceptuavimus. quia totum inclitum et sine omni
minuitate quantum, et qualiter habuit et tenuit et possedit et

dominavit et frudiavit ss. Theodonanda una cum pred. lohanne

viro suo soceris et genitoribus nostris per qualicumque modum
vel per qualicumque alia ratione quod nobis per ss. chartula

traditionis dedit hedificatum et non hedifìcatum cum omnibus
suis pertinentiis vobis illos modo venundedimus et tradidimus

sicut superius legitur et sicut illos proclamat ipse ss. chartule

quas vobis inde dedimus. et nulla causa nobis exinde a parte

de pred. socera et genitrice nostra non remansit. Unde et in

presenti exinde accepimus a vobis plenariam ss. sanatione idest

uncie octo et media tarenorum honorum monete Sicilie sicut

inter nobis bone voluntatis convenit in omne deliberatione et

in omne decesitione. Ut amodo et semper totum inclitum et

sine omni minuitate siat proprium liberum vestrum et in po-

testate vestra et de vestris heredibus habendi fruendi possi-

dendi donandi et at faciendu et iudicandum exinde omnia que-

cumque voluerilis sine omni nostra et de nostris heredibus

contrarietate vel requisitione imperpetuum. Insuper nos et no-

stri heredes vobis vestrisque heredibus illos totum antestare

et defensare seu vindicare et excalumniare debeamus omni tem-

pore ab omnibus hominibus. quod si minime vobis exinde fe-

cerimus et omnia ut superius legitur non atimpleverimus com-
ponere vobis promittimus auri solidos centum regales. et hec
chartula sit firma imperpetuum. Et hoc melius reclaramus vobis

ut in quantum continet toto ipso pariete de ipsa cammara ve-

stra que est a parte meridie aliquando tempore nec pingium
nec bersatoriunì ibidem non faciatis per nulla occasione, set

ipso acqua debeatis vobis reccepire per ipsa conductura vestra

de ipsa decurrere iusum per causa vestra. sicut

nunc modo esse videtur. et ipsa dom.
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Guilielmo cognato et fratri vestro. a supra ipsa curte vestra.

omni tempore debeat illam ibi[dem

qu]aliter illos proclamat in ipsum manifestum quod exinde
habet a parte de i[ps Quod super di-

sturbatum] est legitur. et hoc. et in alio loco legitur. lohannis.

7 Mau[rus] f. [dora.] lohannis t. e.

7 Mastalus doni. Tauri filius t. e.

7 Ego Constantinus curialis f. dom. Leonis Ramarii scripsi.

CCXXI.

1187 — Guglielmo re a. 22 — ind. VI — 9 settembre —
Atrani.

Petrus f. qd. Constantini Campanile prende a pastinato

dal prete dom. lolianni
f. qd. Adelmario, rettore della eh.

di S. Maria a Bando in Atrani, col consenso dei portionarii

di quella chiesa , un castagneto sito in Tramonti , a Fi-

carola.

Perg. di Amalfi, n 176 ; arch. di S. M. di Font., n. 293 ; arch. della SS. Tri-

nità, n. 636 — Ong. — Taglio all'ang. inf. sin.: alt. 89 X 30 li2 ; alquanto deleta

lungo il marg. sin. — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo septimo.

temporibus domini nostri Guilielnii dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et vicesimo secundo anno
regni eius Amalfi, die nona mensis setembris ind. sexta Atrano.

Certum est me Petrus f. qd. Constantini Campanile, a presenti

die promtissima voluntate scribere et firmare visus sum vobis

domino lohanni presb. f. qd. Adelmario. qui sis custos et rector

ecclesie sancte et gloriose dei genitricis et virginis iMarie que

constructa et dedicata est hic in Atrano posita a Bando, prò

quibus dedistis et tradidistis michi per consum (sic) et voluntate

de ipsi portionarii de pred. ecclesia quanti sunt modo in istam

terra, idest plenarium et integrum totum ipsum castanietum (jui

est modo cappilatum quam pred. ecclesia abet in Trasmoiite

in loco qui dicitur afFicarola. sicut sibi est plenum atque va-

cuum. quam et cum omnia sibi infra se abentibus et pertinen-
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tibus. Unde reclarastis nobis exinde ipse finis, a supra namque
ponitur a parte orientis quam et de uno latere a parte septem-
trionis continet fini causa monasterii sancti Laurentii de supra
civitate Amalfi, da pede a parte occidentis fini plenaria ipsa

ripa usque in fine de ipsa silva qui reraansit in pred. ecclesia

sancte Marie, et de alio latere a parte meridie fini causa ec-

clesie sancti Sebastiani de civitate Amalfi, cum salva quidem
via sua cum omnia causa et omnia sua pertinentia. unde nichil

nobis exinde exeptuastis. In eam enim rationem ut amodo et

semper nos et unus de filiis nostris et unam persona de filii

filiorum nostrorum de generatione in generationem illud qui

melius inde exierit qui placeat vobis et a vestris posteris illos

abeamus et teneamus totum plenario ipso plano a medietate.

et tota ipsa ripa usque at ipsa silba de pred. ecclesia teneamus
at tertiam parte, et da presente incipiamus totum ipso pred.

plano cultare et si abet ibidem vacuum pastinare et inplere illos

de tigillos et insurculare illos de ipsa castanea zenzala sicut

meret et pertinet et facere inde castanietum sicut meruerit. et

runcare et cultare illos debeamus sicut meruerit. et iam casta-

nee et omne alium frugium quod exierit de pred. plano de pred.

castanieto dividere illos debeamus vobiscum per medietate et

perequaliter. vos et vestri posteris tollatis inde medietate et

nos et nostri heredes tollamus inde ipsa alia medietate. hoc
est castanee sicce at grate fructura per tempora sua. et ipse

pred. castanee nos ille colligamus et siccemus et deponamus
ipsa medietate vestra usque allitus maris de Reginnis Maioris

sine pargiatura. et attucamus vobis ipsa sabbatatica sicut con-

suetudo est. et quando placet vobis et a vestris posteris cap-

pilare pred. castanietum per voluntate de ipsi portionarii nos

vel nostri heredes debeamus illuni cappilare vel facere cappilare

et conciare et laborare pred. Ugna sicut meruerit et dividere

illas in pred. loco per medietate. nos et nostri heredes tollamus

inde medietate et vos et vestris posteris tollatis inde ipsa alia

medietate in pred. loco. Et similiter tota pred. ripa debeamus
inde facere furesta et cultare et studiare illa. et si abet ibidem

vacuum pastinare et inplere illos de tigillos sicut meruerit. et

quando placet vobis vel a vestri posteris de cappilare pred.

furesta per licentia de ipsi portionarii nos vel nostri heredes

debeamus illa cappilare et conciare pred. ligna et dividamus
illa in pred. loco in tertia parte, vos et vestri posteris tollatis

inde portiones due et nos et nostri heredes portione una. Et
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vos et vestris posteris vindicetis illos nobis et a nostris here-

dibus. Quod si nos et nostri heredes bene illos non laborave-

rimus et cultaverimus et omnia ut superius legitur bene illos

non atinpleverimus vobis et a vestris posteris iactetis nos inde

vacuos cum causa nostra mobilia, et faciamus vobis iustitia sicut

lex fuerit. Quod si nos et nostri heredes bene laboraverimus

et cultaverimus et omnia ut supra legitur bene atimpleverimus

vobis et a vestris posteris non abeatis potestatem nos exinde

iactare per nullum modum. Quod si minime vobis exinde fece-

rimus auri solidos viginti regales vobis componere promittimus.

et hec chartula sit firma imperpetuum. Quod super disturbatum

est legitur. scribere. et in alio loco. pred. furesta per licentia.

7 Matheus f. qd. Aliberti t. e.

j Matheus f. doni. Sergii Cappasancta t. e.

7 Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.

CCXXII.

1187 — Guglielmo re a. 22 — (ind. VI) — 12 settembre -

Amalfi.

Sergius
f.

qd. Stefani Lantari e suo figlio Marinus si

dividono i loro beni siti at Polherosa.

Perg. di Amalfi , n. 177 : ardi, di S. Lor., n. 180 ; ardi, della SS. Trinità,

n. 639 — Orig, — Taglio trapezoidale : alt. 45 li2 X largii. 30 26 ; danneggiatissima:

in massima parte deleta per grandi macchie: molto corrosa in alcune parti;

calligrafica — Inedita.

A tergo si legge: « Charta de dom. Urso Castallomata ».

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo septimo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei [gratia rejgis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et vicesimo secundo anno

regni eius Amalfi, die duodecima mensis septembris ind. fsex]ta

Amalfi. Chartula firma mersis divisionis facta a nobis quidem

videlicet Sergius f. qd. Stefani Lantari. quam et Marinus. qui

sumus idest genitor et filius. qualiter per bona convenientia

dividere et diffinire visi sumus inter nos plenariam et integram
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tota ipsa hereditate [nostr]a quod habemus at Polberosa. sicut

est cum fabricis et omnia sibi infra se habentibus et pertinen-

tibus plenum et vacuum seu et tote ipse nostre

quante et qualiter habemus quod nobis pertinet cum omnia
illorum pertinentia. quod divisimus illos inter nos et feci-

mus inde .... que causa ana due portiones sicut modo
dicimus. Primis omnibus fecimus de ipsa ss. hereditate due

portiones quod partivimus illos de susu in iusu

et termines infra portionem et portionem exinde ibidem po-

suimus. unam portionem exinde fecimus a parte septemtrionis

[et alteram] a parte meridie ipsa unam por[tionem] que est a

parte septemtrionis sicut demostra ipsa cruce quod fecimus

in ipso pariete fabri[care] guata infra ipsa

unam domo et alia, et qualiter descendet rectum in iusu per

ipsi terminis [usque] in pede est. et

sicut est cum tote ipse fabricis ibidem habentem et usque in

finem causa quod fuit de Urso fratri et tio nostro quod [modo
estj .... acca, que est a parte septemtrionis. et per finem

heredes lohannis veris germanis et tii nostri, qualiter sibi est

totum ple[num et vacuum]

. . . . et viam dare [debea omni tempore cum omnia causa

eundo et] redeundo
ipsa pred. via sicut consuetudo est. et licentiam et [pote]sta-

[tem habea]

quod [pastijnavimiiij in ipso

[ciiio alto] ipso

alio cilio et [vadU] abinde per facie de ipso pred. cilio . . .

fecimus

in pred. cilio de subtus. in pede et iam abinde iterum descen-

det in iusu per ipsi pred. termini

[in]fra ss. portionem et portionem. de

istut vero qualiter sibi est domesticum et salvaticum. unde

nichil exceptuavimus. [et tuli il]los ego pred. Sergius. Iam de

toto ipso alio quantumcumque exinde remansit ab ipsa pred.

cruce de pred. cilio alto et da ss. ter[mini] et da ipsa facie de

pred. cilio de subtus et sicut demostra ipsa pred. alia cruce

de subtus de pred. cilio alio abinde quali[ter] demostra ipsi ce.

termini et usque at finem de ipsi Lantari. que est a parte septem-

trionis. de istut auteni qualiter sibi est plenum et vacuum do-

mesticum et salvaticum. unde nichil exceptuavimus. fecimus
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inde alia ss. portione. et tuli illos ego pred. Marinus. Ipsa vero

bena que vocatur Bena Urso qiiod est at finem causa de ec-

clesia sancti Angeli remansit nobis comune et indivisa. Seu et

de ipsa alia causa quodhabemus ibidem in iusu at lama de fiume

iterum partiviraus illos caput fixu in due parti, et termines infra

portionem et portionem posuimus et fecimus ibidem cruces si-

gnatas in caput et in pede. in caput est ipsa pred. cruce insta

finem causa de heredes Mauri Lantari et ipsa pred. cruce alia

iusu. et sic rectum usque in flumen. unam portionem a parte

meridie et ipsa alia portione a parte septemtrionis. Ipsa ss. por-

tione que est a parte septemtrionis ab ipse ss. crucis et usque

in ipsa lama de [fiume] sicut [sibi est] plenum et va[cuum dome-
sticum] et salvaticum. unde nichil exceptuavimus. de istut autem
qualiter [est fecimus inde una portione]

fecimus exinde ibidem at latus iuxta se ibique

coniuncta

lohannis germani et tii

plenum et vacuum
domesticum et salvaticum de istud vero qualiter est fecimus

inde ipsa alia po[rtione] et tuli illos ego

pred Marinus. Vie nobis in tota [h]ec ss. tria capitula inter no-

bis non conftremus] et nobis exinde

ap[pre]hensimus qualiter [superius legitur]

causa de ipse cause movile inter nos

et nobis exin[de] ap[prehensimus]. et nullam causam vel queri-

moniam inter nos remansit unde querere vel calumniare pos-

samus. aut at dare vel at refundere. de nulla qualibetcumque

causa excepto remansit nobis comune ipso at cartatico. et

unusquisque de nobis facia de sua portione omnia quecumque
voluerit. Qui autem de nobis se extornare voluerit perda ipsam

portionem suam. et hec chartula mersis unde nobis exinde ana

singule similis fecimus firma et stabilispermanea imperpetuum.

Quod super disturbatum est legitur in duas partes. fiume. Et

reclaramus quia toto ipso at cartatico remansit at partire tota

ipsa heredes de me pred. Sergio.

7 Io[hannes] f t. e.

t Manso dom. Bernaldi filius t. e.

t Ego Lupinus humilis presb. scriba scripsi.
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CCXXIII.

1188 — Guglielmo re a. 23 — ind. VII — 1 dicembre—
Atrani.

Sardena, figlia naturale di dom. Pantaleoni f. dom, Gre-

gorii Mingi, con i figli Fauda et lonacchari, anche in nome
della sua figlia naturale DuZacesza , vendono ai germani
Urso et Sergio f. dom. lohaimi

f. qd. dom. Mauri Punieca,
una vigna sita in Tramonti, a Nubella, per once 8 e mezza
di tareni di Sicilia.

Perg. di Amalfi, n. 178: ardi, di S. Lor. n. 181; arch. della SS. Trin., n.8—
Orig. — Alt. 80 X 25 li2 ; macchiata in qualche parte — Inedita.

A tergo vi è un transunto del documento.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo octavo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et vicesimo tertio anno regni

eius Amalfi, die prima mensis decembris ind. septima Atrano.

Certi sumus nos Sardena naturalis filia dom. Pantaleoni f. dom.
Gregorio Mingi, et Fauda et lonacchari fratres et sorores na-

turalis f. ss. Sardena. et ego pred. Sardena quindenio istud prò

parte de Dulacesia naturalis iterum fiUa mea qui est sine he-

tate. a presenti die promtissiraa voluntate venundedimus et tra-

didimus vobis Urso et Sergio ambo veris germanis filli dora,

lohanni f. qd. dom. Mauri Punieca. idest plenariam et integram

tota ipsa petia nostra de vinea de silavosum plenum et vacuura

cum tote ipse fabricis suis ibidem abente quam et cura omnia
sibi infra se abentibus et pertinentibus. quod abemus in Tras-

monti a Nubella. Unde reclaramus vobis exinde ipse finis qua-

liter et quomodo illos vos et vestris heredes abere et possidere

seu frugiare et dominare debeatis. a supra namque ponitur fini

fine causa de dom. Gayta f. dom. Sergii de coni. Maurone et re-

lieta dom. Leoni f. qd. dom. Gregorii qualiter demostra ipsa ripa

qui est Inter hoc et pred. causa sua. et deinde vadit congirando

per eius fines et descendit usque in ipso vallone quantum no-

stra pertinentia est. de pede fini fine causa de ipso silavosum
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qui est de doni. Marocta relieta dom. Sergii et f. qd. dom. Sergii f.

dom. Mansonis iMiiigi. hoc est qualiter demostra ipsum termine

de peti a qui est constitutum insta ipsa via a ipso silavosu. abinde

vadit inda parte septemtrionis usque in fine causa de pred. dom.
Marocta Minia, et iterum qualiter demostra da pred. termine,

deinde vadit per fine causa de pred. dom. Marocta inda parte

meridie per ipso silavosu usque in ipso monte et deinde vadit

usque in ipso vallone quantum nostra pertinentia est. de uno vero

latere a parte septemtrionis fini causa de pred. dom. Marocta
Minia qualiter demostra ipsum termine de petra da capo, et

deinde dirrectum in iusu per eius fine usque affine iterum causa

de pred. Marocta Minia, et de alio autem latere a parte meridie

usque a ipsum pred. vallone quantum nostra pertinentia est.

Cum salva quidem via sua cum omnia causa et omnia sua per-

tinentia ibidem ingrediendi et egrediendi usque in sempiternum.

unde semper ibidem ambulavimus nos et ipsi anticessores no-

stris, unde nichil vobis exinde exceptuavimus aut aliquid nobis

exinde remansit set pleniter et sine oinni minuytate quantum
per ss. finis concluditur et quantum in pred. loco abuimus.

vinca et fabricis atque silavosum plenum atque vacuum totum

et integrum et sine omni minuytate vobis illos modo venunde-

dimus et tradidimus per omnia a trasactum qualiter superius

legitur. et nulla causa nobis exinde in pred. loco non reman-

sit. Qui michi pred. Sardena obbenit per chartulam testamenti

da Guilielmo fratri meo. quam procreavit ss. dom. Pantaleone

Minio, et pred. (iuilielmo obbenit per chartulam testamenti da

pred. doni. Pantaleone Minio qui ilkim procreavit. et obbenit

iterum michi per chartulam meise da Theodonanda f. Sergii

Mortella, qui fuit genitrice de lohanne quod a illa procreavit

iterum ss. dom. Pantaleone Minio, propter quod pred. lohanne

dedit inde ipsa vice sua a pred. Theodonanda qualiter pred.

merse proclama, et ipsum pred. testamentum de pred. Guiliel-

mo cum ipsa pred. merse quod ego Sardena fecit cum pred.

Theodonanda et cum una merse vetere quod fecerunt inter se

ss. dom. Manso Minio cum ss. dom. Gregorio fratri suo quam
et prò parte de dom. Pantaleone vero germano illorum. et cum
una exempla de una securitate quod fecit dom. Pandulfo f. dom.
Pulchari a pred. lohanni Minio, et cum una alia chartula ve-

tere qui est de compara de tota ipsa pred. causn da Nubella.

et cum ipse alle chartule quod inde abuimus vobis ille dedi-

mus. et dedimus vobis iterum ipsa exempla de pred. testamen-
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tum de ss. doni. Pantaleo qui nos procreavit. et firmamus vobis

si per aliquando tempore plus chartula exinde inventa fuerit

qui pertineat in oc quod vobis modo venundedimus nos et

nostri heredes mittamus eas subtus potestate vestra et de ve-

stris heredibus sine omni vestra damnietate vel amaricatione.

Et taliter illos abeatis et possideatis et dominetis atque fru-

gietis vos et vestris heredes veì cuy per vos illos datum at-

que traditum fuerit qualiter per omnia proclama ipsa pred.

merse vetere et ipsa pred. merse quod ego pred. Sardena fecit

cum pred. Theodonanda Mortella, et qualiter continet pred.

chartula quod vobis inde dedimus. Unde accepimus a vobis

exinde plenariam. nostra sanatione idest uncie octo et media
auri tarenorum honorum monete Sicilie sicut inter nobis bone
voluntatis convenit in omne deliberatione et in omne decesi-

tione. ut amodo et semper fiat in potestate vestra et de vestris

heredibus abendi fruendi possidendi vindendi donaudi faciendi

et iudicandi vobis exinde omnia quecumque volueritis sine om-
mi nostra et de nostris heredibus contrarietate vel requesitione

iniperpetuum. Insuper nos et nostri heredes vobis et a vestris

heredibus illos defendere et vindicare atque scalumniare de-

beamus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime
vobis exinde fecerimus dupplo ss. pretium vobis componere
promittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum. Et recla-

ramus et a memoriam revocamus quia ipsum pred. termine de

petra qui est in pede de pred. causa iam vestra insta ipsa via

est infra ipso sllavosum vestrum et de pred. dom. Marocta Mi-

nia, et ipsa pred. via abeatis omni tempore sicut superius le-

gitur et qualiter proclama pred. merse vetere quod vobis de-

dimus. per ss. obligata pena. Quod super disturbatum est le-

gitur. et silavosum plenum et vacuum cum ... Et reclaramus

iterum quia pred. uncie octo et media de tari quod nobis ex-

inde dedistis rendedimus inde uncie quinque a pred. dom. Ma-

rocta Minia, et ipsum memor(atorium) et ipsum iudicatum quod
inde recolliximus dedimus vobis illum cabsatum. et ipse reli-

que uncie tres et media qui inde remansit fecimus inde nostra

hutilitate.

t Matheus f. qd. Aliberti t. e.

t lohanne angularius qd. dom. Leonis filius t. e.

7 Sergius Marctellus Panctaleonis filius t. e.

j Ego Manso f. dora. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.
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CCXXIV.

1188 — Guglielmo re a. 23 — ind. VII — 15 dicembre —
Atrani.

lohannes
f. Sergii f. Leonis Guarizznlo rende a dom.

Leoni
f. dom. Sangilii de Sirrento , abbate del monast. dei

SS. Quirico e Giulitta , il possesso di una parte di una
terra sita in Pecara, che suo padre Sergio aveva presa ad
laborandum e di cui egli aveva poi diviso il dominio di-

retto con suo fratello Pietro.

Perg. di Amalfi, n. 179: ardi, di S. M. di Font., n. 311 ; arch. della SS. Tri-

nità, n. 996 — Orig. — Taglio irreg. al marg. inf. : alt. mass. 41 X 1^ — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo octavo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catiis Apulie et princìpatus Capue. et vicesimo tertio anno regni

eius Amalfi, die quinta decima mensis decembris ind. septima

Atrano. .Manifestum facio ego lohannes f. Sergii f. Leonis Gua-

rizzulo vobis dom. Leoni domini gratia monachus atque abbas

monasterii sancti Quirici et lulicte et f. dom. Sangilii de civitate

Sirrento. quam et at cunta vestra congregatione vestrisque fra-

tribus manentes in pred. monasterio. prò quibus quod iam sunt

preteriti anni quod dom. Landolfus presb. et monachus atque

abbas ss. monasterii anticessores vester una cura cunta congre-

gatione de pred. monasterio incartaverunt per chartulam incar-

tationis a pred. Sergio Guarizzulo genitori meo a medietate at

una persona laborandum illos tota ipsa hereditate et fabricis

suis quam pred. monasterius abet in Pecara. qualiter per omnia

proclamat ipsa pred. chartula incartationis. Iam sicut humanum
est pred. Sergius genitori meo migravit ex hoc mundo. proinde

ego pred. lohanne una cum Petrus vero fratri meo similiter

venit a preteriti anni et diximus at dom. Pardo domini gratia

sacer et monachus et abbas ss. monasterii anticessores tuus.

—

Quia pred. hereditate non potemus illa bene laborare unus de

nos ambo ss. germanis sicut pred. chartula incartationis pro-

clamat. set si placet vobis date nobis pred. hereditate a me pred.

lohannes quam et a Petrus vero fratri meo ut dividamus illa
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inter nos in due portiones et laboremus illa sicut meret et per-

tinet ut laudabile fìat. — Unde per bona comvenientia quam
abuimus cum ss. dom. Pardo abbas et cura ipsa congregatione

de pred. monasterio concessit nobis illos tando et divisit pred.

hereditate et dedit michi inde una portione sicut ipsi termini

de petra exfinat qui constituti sunt inter portione et portione.

ut debuissemus illos tenere allaborandum et rendere inde ra-

tionem a pred. monasterio per ipsa continentia de pred. char-

tula incartationis quod abet pred. Petrus fratri meo. et fecit

michi inde tando pred. dom. Pardus abbas cum sua congrega-

tione unum manifestum per voluntate de pred. Petrus fratri

meo qualiter pred. manifestum continet. Modo vero ego pred.

Johannes comvenivit me vobiscum et cum pred. monasterio. et

placuit nobis et vobis per bona comvenientia quam inter nos

abuimus. remisit et assecuravit vobis et in pred. monasterio

inclita ipsa portione mea de tota pred. hereditate et fabricis

suis quantumcumque inde tenuit allaborandum per ipsum pred.

manifestum. ut ab odierna die et in antea et usque in sempi-

ternum fiat in potestate vestra et de vestris posteris et de pred.

monasterio ad abendum et possidendum et frugiandum et do-

minandum et at incartandum et affaciendum et iudicandum vo-

bis exinde omnia quecumque volueritis sine omni contrarietate

nostra et de nostris heredibus et de omni humana persona prò
nostra parte imperpetuum. Etiam firmamus vobis ut a quale-

cumque persona dederitis illos allaborandum cum chartula vel

sine chartula nos vel nostri heredes non abeamus potestate

exinde at illis querere vel calumniare exinde nulla videlicet

causa per nullum modum. et ipsum pred. manifestum quomodo
illos tenuimus allaborandum vobis illum dedimus. Quod si mi-

nime vobis exinde fecerimus auri solidos viginti regales vobis

componere promittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum.
Nani et michi Sergio f. ss. lohanni Guarizzuli hec chartula mi-

chi certissime et gratanter placet, et a mea parte firma et stabile

fiat in perpetuum per ss. obligata pena. Quod super disturbatum

est legitur. Johannes. Et reclaramus quia ipsum pred. mona-

sterio sancti Quirici est constructus intus hanc civitate Atrano

a subtus Monte maiore.

7 Matheus f. dom. Sergii Cappasancta t. e.

f lohannes angularius qd. dom. Leonis filius t. e.

t Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dora. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.
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ccxxv.

1188 — Guglielmo re a. 23 — ind. VII — 20 dicembre —
Atrani.

Petrus f. lohanni f. qd. Petri Biscatale rende a dom.

Leoni f. dom. Sangilii de Sirrento , abbate del monast. dei

SS. Quirico e Giulitta, il possesso di due petie di vigna

site in Tramonti , a Lauri , che il suo avo Pietro aveva

prese a pastinato nel 1096.

Per^'. di Amalfi, n. 180 : arch. di S. M. di Font., n. 296; ardi, della SS. Tri-

nità, n. 972 — Orig. — Taglio irreg. al marg. inf : alt. mass. 34 li2 X 19 : taglio

allang. sup. destro : alquanto macchiata — Inedita.

7 In nomine dotiiiiii dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo octavo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et vicesimo tertio anno regni

eius Amain. die vicesima mensis decembris ind. septima Atrano.

Manifestum facio ego Petrus f. lohanni f. qd. Petri Biscatale.

vobis dom. Leoni domini gratia monachus atque abbas mona-
steri sancti Quirici et lulicte que constructus et dedicatus est

intus hanc civitate a subtus Monte malore et filius dom. San-

gilii de civitate Sirrento. quam et at cunta vestra congregatione

manentes in pred. monasterio. prò quibus iam sunt preteriti

anni quod dom. Leo domini gratia presb. et abbas ipsius mo-

nasterii anticessores vester una cum sua congregatione incar-

taverunt per chartulam incartationis a pred. Petrus Biscatale

abius noster due petie de vinea que pred. monasterius abet in

Trasraonti alLauri. qualiter per finis et omni ordine et ratione

proclamai ipsa pred. chartula incartationis. qui est scripta per

anni domini millesimo nonagesimo sexto kalendas frebuarias

ind. quarta. Modo vero per bona convenientia quam inter nos

abuimus placuit nobis et vobis spontanea nostra bona vo[lun]tate

et remisit et assecuravit vobis et in pred. monasterio ambe ss.

petie de vinea quantumcumque proclamai pred. chartula incar-

tationis quod vobis dedimus. In ea ratione ut fiat in potestate

vestra et de vestris posteris et de pred. monasterio afi'aciendum

di^
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et iudicandum vobis exinde omnia quecumque volueritis sine

omni contrarietate nostra et de nostris heredibus et de omni
humana persona prò nostra parte imperpetuum. Insuper firma-

mus vobis ut a qualiscumque persona placuerit vobis vel a

vestris posteris dare illos allaborare sive cum chartula vel sine

chartula potestatem habeatis. et a nostra parte firmum et sta-

bile illos abeat quia nobis libenter placet. Quod si minime vobis

exinde fecerimus auri solidos triginta regales vobis componere
promittimus. et hec chartula sit firma permaneat (sic) imper-

petuum. Et reclaramus quia pred. chartula incartationis dedi-

mus vobis illa capsata per ss. obligata pena,

f Matheus f. doni. Sergii Cappasancta t. e.

f lohanne angularius qd. dom. Leonis fìiius t. e.

f Sergius Macte[llus] Panctaleonis filius t. e.

t Ego Manso f. dora. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.

CCXXVI.

1189 — Guglielmo re a. 23 — ind. VII — 27 marzo —
Ravello.

Johannes f. qd. Petri Imperati prende a pastinato da

dom. Trude f. dom. Sergii f. dom. lohannis f. dom. Panta-

leonis f. dom. lohannis de Pantaleone de lohanne de Pan-
taleone de lohanne com., abbadessa del monast. di S. An-
gelo di Atrani, la terza parte di un castagneto sito in Campo,

at Flebola.

Perg. di Amalfi, n. 181 ; arch. di S. M. di Font. , n. 297 ; arch. delia SS.

Trin., n. 970 — Orig. — Alt. 56 X 18 ; marginata a sin. — Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « Instrumentum de quodam castanieto

sito in campo pertinentiariim Ravelli prout infra continetur. pertinet ad mo-
nast. sancte Marie dominarum ... »

f Anno ab incarnatione domini millesimo centesimo octua-

gesimo nono, et vicesimo tertio anno regni domini nostri Gui-

lielmi dei gratia Sicilie magnifici etprecellentissimi regis Apul e

ducatus Gapue principatus. quinto die astante mensis martii

ind. septima Ravelli. Ego quidem lohannes f. qd. Petri Imperati.

28
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a presenti die promtissima voluntate scribere et firmare visus

sum vobis dom. Trude dei gratia monache et abbatisse mona-
sterii puellarum sanati Angeli quod constructum et dedicatum

est in civitate Atrano iiixta litore maris et lìlie dom. Sergii et f.

dom. lohanis f. dom. Pantaleonis f. doni. lohannis de Pantaleone

de lohanne de Pantaleone de lohanne coni, liane chartulam simi-

lem de illaquam vos cum cunta vestra congregatione inpred. mo-
nasterio manente miclii et meis lieredibus scribere fecistis. prò
eo quia dedistis et assignastis michi idest inclitam tertiam par-

tem a tunc divisum de plenario et integro ipso castanieto quod
pred. monasterius habet in Campo in loco qui dicitur at Flebola.

sicut sibi est ipsa pred. tertia parte quam michi assignastis de toto

pred. castanieto plenum atque vacuum et cum ipsa casalina ibi-

dem habentem quam et cum omnibus sibi infra se habentibus

et pertinentibus. que continet as fines. a supra ponitur finis to-

rum aqua versante quantum vestra pertinentia est. de subtus

itaque ponitur finis causam dom. Stephani f. dom. lohannis

Frecze. de uno vero latere ponitur finis a parte meridiei causa

episcopii huius pred. civitatis. de alio autem latere a parte

septemtrionis ponitur finis ipse due partes de pred. castanieto

de ss. monasterio qualiter exfinat ipsi termini de petra qui

ibidem constituti sunt. cum salva quidem via cum omnia causa

et omnia sua pertinentia. unde nichil michi exinde exceptuastis.

In ea enim ratione ut amodo et semper ego et unus de filiis

meis et una persona de filiis filiorum meorum de generatione

et generatione descendente de masculina progenie ille qui me-

lius inde exierit qui placeat vobis et vestris posteris successo-

ribus illud habeat et teneat at medietatem. et de presente in-